2

[image: ]
ГЛАВНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  АРХИТЕКТУРЫ  И  ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
РЯЗАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]   19 апреля 2021 г.                                                                               № 149-п

Об утверждении генерального плана муниципального образования –
городской округ город Касимов Рязанской области

	На основании статей 23-25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 2 Закона Рязанской области от 28.12.2018 № 106-ОЗ                           «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Рязанской области и органами государственной власти Рязанской области», с учетом заключения о результатах общественных обсуждений                          от 05.04.2021 по проекту генерального плана муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области, руководствуясь постановлением Правительства Рязанской области от 06.08.2008 № 153                         «Об утверждении положения о главном управлении архитектуры                                       и градостроительства Рязанской области», главное управление архитектуры                      и градостроительства Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить генеральный план муниципального образования –                     городской округ город Касимов Рязанской области, (далее – генеральный план) согласно приложениям на электронном носителе (CD — диск)                               к настоящему постановлению:
1) Приложение № 1 «Положение о территориальном планировании»;
2) Приложение № 2 «Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа»;
3) Приложение № 3 «Карта границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных пунктов), входящих в состав городского округа»;
4) Приложение № 4 «Карта функциональных зон городского округа»;
5) Приложение № 5 «Графическое описание местоположения границ населенных пунктов, перечень координат характерных точек этих границ муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Государственному казенному учреждению Рязанской области «Центр градостроительного развития Рязанской  области» разместить настоящее постановление в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП).
4. Отделу кадровой работы и делопроизводства обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Рязанские ведомости» (www.rv-ryazan.ru) и на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) в течение двух дней со дня его издания.
5. Отделу информационного обеспечения градостроительной деятельности разместить настоящее постановление на официальном сайте главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области                  в сети «Интернет».
6. Предложить главе муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет», публикацию в средствах массовой информации.
7. Признать не подлежащим применению решение Касимовской городской Думы от 13.12.2012 г. № 71/5 «Об утверждении генерального плана муниципального образования — городской округ город Касимов».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю            за собой.

	Начальник                                                                                                 Р.В. Шашкин

image1.jpeg